



MEMBER OF
DANSKE REVISORER
FSR*

Ole A. Fischer
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Nørregade 48 • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00

KLIM Vindenergi A/S

Agtrupvej 2 F
6000 Kolding

CVR-nr. 34884234

Årsrapport for 2015

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning.....	5
Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december	9
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KLIM Vindenergi A/S Agtrupvej 2 F 6000 Kolding
CVR-nr.	34884234
Stiftelsesdato	13. december 2012
Hjemsted	Kolding
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Anners Preben Dahl, Formand Karsten Uldahl Jacob Høj Kjeldsen
Direktion	Hans Peter Vendelbo Dahl
Kapitalejere iht selskabsloven	Ravnbjerg ApS Agtrupvej 2 F 6000 Kolding DENS ApS Lindegade 52 6070 Christiansfeld Uldahl A/S Blåvandvej 33D 6857 Blåvand
Moderselskab	Ravnbjerg ApS Agtrupvej 2 F 6000 Kolding
Revisor	Ole A. Fischer, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 25831578

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle et vindmølle projekt og efterfølgende producere vindenergi på vindmøllen ved Klim, Fjerritslev og dertil i forbindelse stående aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 363.177, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 41.738.242, og en egenkapital på kr. 8.653.468.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og følger ledelsens forventninger. Vindmøllen er i indeværende regnskabsår færdigopført og blev sat i produktion den 23. september 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste og -tab		1.446.211	-56.643
Personaleomkostninger	1	-135.102	-57.107
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-542.878	0
Driftsresultat		768.231	-113.750
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.832	12.225
Finansielle indtægter	2	3	0
Finansielle omkostninger	3	-299.173	-1.691
Resultat før skat		471.893	-103.216
Skat af årets resultat		-108.716	25.087
Årets resultat		363.177	-78.129
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		363.177	-78.129
		363.177	-78.129

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.487.488	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	9.296.241
Materielle anlægsaktiver		39.487.488	9.296.241
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.400	0
Andre tilgodehavender		392.288	0
Finansielle anlægsaktiver		446.688	0
Anlægsaktiver		39.934.176	9.296.241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		592.690	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.356	232.524
Andre tilgodehavender		1.034.829	156.269
Periodeafgrænsningsposter		141.191	4.549
Udskudte skatteaktiver		0	48.024
Tilgodehavender		1.804.066	441.366
Omsætningsaktiver		1.804.066	441.366
Aktiver		41.738.242	9.737.607
Passiver			
Virksomhedskapital	4	8.500.000	500.000
Overført resultat	5	153.468	-209.709
Egenkapital		8.653.468	290.291
Hensættelser til udskudt skat	6	60.692	0
Hensatte forpligtelser		60.692	0
Gæld til realkreditinstitutter		19.054.155	0
Gæld til banker		5.390.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.500.000
Anden gæld		0	2.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	24.444.155	7.000.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.373.229	0
Gæld til banker		5.027.382	825.966
Anden gæld		177.741	1.621.350
Periodeafgrænsningsposter		1.575	0
Kortfristede gældsforpligtelser		8.579.927	2.447.316
Gældsforpligtelser		33.024.082	9.447.316
Passiver		41.738.242	9.737.607
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

1. Personaleomkostninger	2015	2014
Lønninger	118.847	50.390
Pensioner	14.615	5.792
Omkostninger til social sikring	1.640	526
Andre personaleomkostninger	0	399
	<u>135.102</u>	<u>57.107</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	<u>3</u>	<u>0</u>
	<u>3</u>	<u>0</u>

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>299.173</u>	<u>1.691</u>
	<u>299.173</u>	<u>1.691</u>

4. Virksomhedskapital

Saldo primo	500.000	500.000
Årets tilgang	8.000.000	0
Saldo ultimo	<u>8.500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	500.000	500.000	0	0	0
Årets tilgang	8.000.000	0	500.000	0	0
Saldo ultimo	<u>8.500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Overført resultat

	2015	2014
Saldo primo	-209.709	-131.580
Årets tilgang	363.177	0
Årets afgang	0	-78.129
Saldo ultimo	<u>153.468</u>	<u>-209.709</u>

6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret	2015	2014
Hensættelser til udskudt skat	60.692	0
Saldo ultimo	60.692	0
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	2.277.721	0
Omsætningsaktiver	10.026	0
Skattemæssigt underskud	-2.227.055	0
	60.692	0

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	19.054.155	1.413.229	13.138.599
Gæld til banker	5.390.000	1.960.000	0
	24.444.155	3.373.229	13.138.599

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for RAJAQ Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på tkr. 20.467 er der udstedt realkreditpantebreve på i alt tkr. 20.760 der giver sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør tkr. 39.487.

Til sikkerhed for gæld til banker på tkr. 12.377 er der udstedt ejerpantebrev på tkr. 6.240 der giver sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør tkr. 39.487.

Til sikkerhed for gæld til banker er der endvidere givet transport i elafregninger fra Vindenergi Danmark A/S vedr. vindmøllens elproduktion.